（様式２）記載例

県管理河川における雑木伐採・利用認定書

平成○○年○○月○○日

    申込者  様

                        ○○地域県民局地域整備部長   印

 平成  年  月  日付けで申込みのありましたこのことについて、下記のとおり認定しま

す。

なお、伐採及び利用に当たっては、留意事項を遵守してください。

記

１ 認定内容

（１）伐採場所（河川、区間）     ○○川、○○橋から上流100mまで（右岸）

       （市・町・村）     ○○市大字○○地内

（２）伐採期間            平成○○年○月○日から平成○○年○月○日まで

（３）伐採木の利用目的        薪として利用

（４）伐採区域の延長及び面積     L=100m、A=1,000㎡

（５）伐採木の種類及び本数      ニセアカシア50本等

（６）その他（その他の条件等を記載）

２ 留意事項

（１） 県管理河川の雑木伐採の促進と有効利用を目的とし、申込者の自家消費に供するもので、

転売等の営利行為は行わないでください。

（２） 伐採及び利用を行う場所、期間等は、認定内容のとおりです。

（３） 伐採及び利用において不要なものについては、申込者の責任で適正に処理するものと

し、伐採後の枝葉等を放置し、下流に流し又は不法に投棄しないでください。

（４）チェーンソー等を使用する場合は、十分に注意してください。

（５）作業中に起因するあらゆる損害については、自己責任とします。

担当：○○地域県民局地域整備部河川砂防施設課